Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 60/2025 - PROEN/REI/IFPI, de 17 de outubro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ(IFPI), no uso de suas atribuições, torna público o presente edital que trata do
resultado final do EDITAL 49/2025 - PROEN/REI/IFPI, de 1 de agosto de 2025, de seleção de
novos bolsistas do Programa Bolsa Permanência, de acordo com a Portaria MEC Nº 389, de
9 de maio de 2013 e pela Portaria MEC Nº 1.999, de 10 de novembro de 2023.

1. Em atenção ao disposto no item 7.3 do Edital nº 49/2025 - PROEN/REI/IFPI, a ordem
apresentada neste resultado representa a ordem de prioridade para fins de habilitação e
possível convocação dos(as) estudantes para o Programa Bolsa Permanência (PBP/MEC).

2. Os(as) candidatos(as) listados(as) compõem o cadastro de reserva insJtuído pelo Edital,
e a convocação para recebimento da bolsa ocorrerá conforme disponibilidade
orçamentária e/ou de vagas informadas pelo Ministério da Educação, respeitada a ordem
de prioridade estabelecida.

3. Os dados pessoais sensíveis, em especial aqueles referentes à origem étnica,
parentalidade e deficiência, foram omiJdos desta publicação pública, conforme preceitua a
Lei nº 13.709/2018 (LGPD), preservando-se apenas as informações estritamente
necessárias à transparência e controle social.

ORDEM DE PRIORIDADE DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 7.3 EDITAL 49/2025 -
PROEN/IFPI:

CPF
DATA DE

NASCIMENTO

TEMPO
RESTANTE (EM

ANOS)
ORDEM

063.***.***-29 **/10/2003 1,60 1

095.***.***-25 **/08/2006 1,98 2

079.***.***-61 **/08/2006 2,03 3

093.***.***-10 **/04/2003 2,18 4

105.***.***-09 **/11/2003 2,25 5

084.***.***-63 **/04/2006 2,40 6

http://www.ifpi.edu.br/

053.***.***-69 **/10/2005 2,56 7

073.***.***-08 **/03/2005 2,93 8

097.***.***-39 **/11/2006 3,48 9

066.***.***-42 **/06/1997 3,52 10

722.***.***-68 **/09/1975 3,52 11

924.***.***-15 **/08/1980 3,52 12

040.***.***-16 **/02/1987 3,52 13

027.***.***-22 **/05/1987 3,52 14

025.***.***-03 **/06/1987 3,52 15

021.***.***-58 **/03/1988 3,52 16

019.***.***-38 **/05/1988 3,52 17

035.***.***-00 **/01/1989 3,52 18

040.***.***-59 **/02/1990 3,52 19

046.***.***-83 **/03/1990 3,52 20

036.***.***-23 **/09/1990 3,52 21

050.***.***-58 **/02/1993 3,52 22

055.***.***-07 **/09/1994 3,52 23

065.***.***-41 **/07/1996 3,52 24

066.***.***-94 **/11/1996 3,52 25

612.***.***-48 **/03/1997 3,52 26

083.***.***-07 **/01/1998 3,52 27

064.***.***-27 **/03/2001 3,52 28

660.***.***-87 **/03/1974 3,52 29

CPF
DATA DE

NASCIMENTO

TEMPO
RESTANTE (EM

ANOS)
ORDEM

854.***.***-53 **/02/1977 3,52 30

654.***.***-53 **/03/1979 3,52 31

045.***.***-05 **/10/1991 3,52 32

055.***.***-20 **/03/1994 3,52 33

061.***.***-59 **/05/1994 3,52 34

075.***.***-54 **/12/1996 3,52 35

075.***.***-97 **/01/1998 3,52 36

082.***.***-90 **/04/1998 3,52 37

082.***.***-77 **/07/1998 3,52 38

084.***.***-35 **/03/1999 3,52 39

075.***.***-79 **/09/1999 3,52 40

079.***.***-10 **/09/2000 3,52 41

113.***.***-52 **/10/2000 3,52 42

081.***.***-02 **/11/2000 3,52 43

084.***.***-51 **/04/2001 3,52 44

086.***.***-40 **/11/2001 3,52 45

089.***.***-09 **/11/2001 3,52 46

064.***.***-04 **/01/2002 3,52 47

093.***.***-02 **/01/2002 3,52 48

094.***.***-85 **/07/2003 3,52 49

096.***.***-56 **/02/2005 3,52 50

068.***.***-80 **/05/2005 3,52 51

085.***.***-48 **/10/2005 3,52 52

CPF
DATA DE

NASCIMENTO

TEMPO
RESTANTE (EM

ANOS)
ORDEM

087.***.***-09 **/11/2005 3,52 53

098.***.***-57 **/11/2005 3,52 54

050.***.***-02 **/12/2005 3,52 55

094.***.***-61 **/09/2006 3,52 56

004.***.***-01 **/07/1978 3,56 57

083.***.***-54 **/05/2001 3,56 58

021.***.***-60 **/08/1994 3,60 59

119.***.***-06 **/01/1998 3,60 60

620.***.***-06 **/11/1999 3,60 61

100.***.***-40 **/10/2003 3,60 62

080.***.***-02 **/12/2006 3,60 63

090.***.***-08 **/08/2004 3,64 64

092.***.***-05 **/12/2006 3,64 65

054.***.***-38 **/01/1992 3,68 66

026.***.***-94 **/11/1983 3,68 67

077.***.***-18 **/02/1996 3,76 68

060.***.***-58 **/11/2004 3,76 69

081.***.***-45 **/12/2003 4,55 70

116.***.***-45 **/09/2005 4,55 71

611.***.***-35 **/11/2006 4,55 72

069.***.***-86 **/07/1997 4,65 73

083.***.***-84 **/12/2000 4,65 74

101.***.***-36 **/04/2006 4,65 75

CPF
DATA DE

NASCIMENTO

TEMPO
RESTANTE (EM

ANOS)
ORDEM

CANDIDATOS(AS) NÃO HABILITADOS:

CPF SITUAÇÃO

073.***.***-19
Não atende ao item 2.1 do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

038.***.***-77
Não atende ao item 2.1 do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

038.***.***-03
Não atende ao item 2.1 do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

064.***.***-67
Não atende ao item 3.1 do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

860.***.***-37
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

239.***.***-68
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

103.***.***-09
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

101.***.***-00
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

090.***.***-99
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

917.***.***-91
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

082.***.***-42
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

337.***.***-34
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

793.***.***-53
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

624.***.***-65
Não atende ao item 3.1 alínea b do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

Não atende ao item 2.1 do EDITAL 49/2025 -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

063.***.***-69 PROEN/REI/IFPI

081.***.***-03
Não atende ao item 2.1 do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

092.***.***-98
Não atende ao item 2.1 do EDITAL 49/2025 -
PROEN/REI/IFPI

ODIMÓGENES SOARES LOPES

Pró-reitor de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Odimogenes Soares Lopes , PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEN-IFPI, em 17/10/2025 09:27:20.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 17/10/2025. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

398831
ed15a4613f

	Documento assinado eletronicamente por: